ONB

OESTERREICHISCHE NATIONALBANK
EUROSYSTEM

Kostenaufstellungen gemal3 § 79 Abs. 4b BWG, § 182
Abs. 7 VAG, § 6 Abs. 6 ESAEG, § 3 Abs. 5 BaSAG 1V.m.
§ 79 Abs. 4b BWG fur das Geschaftsjahr 2022

Fir das Geschaftsjahr 2022 hat die OeNB direkte und indirekte Leistungen und Kosten fiir aufsichtliche
Tatigkeiten als Basis fiir die Kostenverrechnung durch die FMA, welche diese wiederum den gepriiften
Instituten verrechnet, zu ermitteln. Die daraus resultierenden Aufsichtskosten sind vom Rechnungspriifer
gemal § 37 NBG zu priifen und der FMA sowie dem BMF mitzuteilen.

Die Kosten fiir das Geschiftsjahr 2022 stellen sich wie folgt dar:

Istkosten 2022 in EUR

direkte Personalkosten
direkte Sachkosten
direkte Kosten
indirekte Kosten
Vollkosten!'

Aufgaben und Tétigkeiten
nach dem BWG gem. § 79
Abs. 4b BWG

29.384.109

5.512.155
34.896.265
15.400.019
50.296.283

" Alle Leistungen sind umsatzsteuerbefreit.

Marz 2023

Begutachtung von
Risikomodellen von
Versicherungsunternehmen
gem. § 182 Abs. 7 VAG

39.264

9.263
48.527
25.618
74145

Aufgaben und Tétigkeiten

gem. § 3 Abs. 5 BaSAG iV.m.

§ 79 Abs. 4b BWG

2179.742
253.495
2433.237
1117.240
3.550477

Aufgaben und Tétigkeiten
gem. § 6 Abs. 6 ESAEG

238.501
32.095
270.596
127.698
398.294



